
 

 
 

 

COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

Seduta del  30 DICEMBRE 2009  N° 198 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE CONTRATTO DI AFFITTO COPN FERSERVIZI S.p.A. 

DELL’IMMOBILE FERROVIARIO SITO NELLA STAZIONE DI TOLLO. 
  
  

 L’anno duemilanove il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 13.00, nella sede municipale in  

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola 

FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

 

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. CIERI         LUCIO 

   

            Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che nell'anno 2008 l'Amministrazione Comunale ha espresso la volontà di prendere in 

locazione locali posti all'interno della Stazione ferroviaria denominata “Stazione Tollo-Canosa”;  

 

Considerato che tra l'Amministrazione Comunale e la Ferservizi S.p.A. si sono avuti incontri 

finalizzati al raggiungimento del precitato obiettivo e che la Ferservizi S.p.A. si è dichiarata 

disponibile ad affittare i locali di cui sopra;  

 

Vista la comunicazione della Ferservizi S.p.A., sede di Ancona, acquisita al protocollo comunale in 

data 27.10.2009 prot. n. 24034, con la quale si trasmettono n. 3 originali del contratto di affitto 



dell'immobile in oggetto, con l'invito a firmarli e restituirli bollati, insieme al versamento di € 300,00 

quale deposito cauzionale e la polizza assicurativa;  

 

Ritenuto approvare detto contratto, delegando il Dirigente del 3° Settore per gli adempimenti 

consequenziali;  

 

Visti i pareri favorevoli resi dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio e dal 

Dirigente il 2° Settore Servizi Finanziari, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

A voti unanimi 
DELIBERA 

 

1- Approvare lo schema di contratto di locazione dell'immobile ferroviario sito nella Stazione di Tollo 

sulla linea Bologna-Lecce trasmessa dalla Ferservizi S.p.A. in data 21.10.2009, da destinare a fini 

istituzionali e sociali.  

 

2- Demandare al Dirigente del 3° Settore tutti gli atti consequenziali.  
 

3- Le spese inerenti il contratto di locazione nonché la polizza assicurativa a garanzia del medesimo 

saranno a carico di questo Comune.  

 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4, del T.U.E.L., 

approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267 


